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Nr 68.
Av herr Mosesson m. fl., om årligt understöd åt änkan Matilda 

Nyberg.

Den G sistlidne november avled f. poststationsföreståndaren Mathias 
Nyberg i Alnö, efter att i 27 år liava stått som innehavare av poststations- 
föreståndaresysslan därstädes.

Sedan 1 april 1924, då Nyberg avgick från sin befattning, åtnjöt lian 
enligt beslut av kungl. generalpoststyrelsen ett ålderdomsunderstöd av 600 
kronor pr år.

Enligt vad bilagda handlingar bestyrka, sköttes tjänsten icke av om
nämnde Nyberg utan av hans maka, Matilda Nyberg.

Att hennes man pro forma innehade sysslan, berodde av den tidigare 
gällande bestämmelsen, att gift kvinna icke i eget namn kunde anförtros 
dylikt uppdrag.

Då Nyberg avgick från befattningen, var hustrun 68 år, och sålunda, 
om hon även formellt varit innehavare av platsen, berättigad till ålderdoms
understöd. Detta liksom förut lönen måste emellertid gå till den, som i 
postverkets handlingar stod för platsen, varför det vid mannens död i nov. 
månad indrogs.

Matilda Nyberg, som nu är 69 år, är oförmögen att vidare försörja 
sig själv, är ensam och medellös.

Det synes oss med rättvisa och billighet förenligt, att den verkliga 
innehavaren av tjänsten även efter mannens frånfälle må komma i åtnjutande 
av det honom i livstiden tillerkända ålderdomsunderstödet, och få vi därför 
vördsamt hemställa,

att riksdagen behagade besluta att tillerkänna 
änkan Matilda Nyberg ett årligt understöd av 600 kr.

Stockholm den 20 januari 1926.
Gast. Mosesson.

Eskils Hans Hansson. Sv. Bengtsson 
i Norup.

Att för mig denna dag företetts vederbörligen upprättad bouppteckning 
efter avlidne predikanten Mathias Nyberg i Elva, Alnö socken, död den 6 
november 1925, vilken utvisar en behållning av kr. 1,174:23, samt att sterb-
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husdelägarne efter förenämnde Nyberg utgöras av änkan Margreta Nyberg 
i Alnö och sonen Olof Teodor Nyberg, den senare gift och boende i Alby, 
Borgsjö socken, intygas på begäran.

Alnö den 8 januari 1926. Vilhelm Vickberg,
landsfiskal i Alnö distrikt.

Den 6 sistl. nov. avled f. poststationsföreståndären Mathias Nyberg i 
Alnö, vilken, sedan han den 1 april 1924 avgått från sin befattning, åtnjutit 
ett ålderdomsunderstöd på 600 kronor per år enl. kung!, generalpoststyrel
sens beslut den 14 mars 1924.

Den långa tid av 27 år, Nyberg stått såsom innehavare av poststations- 
föreståndaresysslan i Alnö, sköttes, enligt vad allmänt känt är, göromålen 
å poststationen dock helt av hans efterlevande maka, Matilda Nyberg, född 
den 3% 1854, under det den avlidne verkade som predikant.

Anledningen till att saken ej i tid ordnades på ett för fru Nyberg mera 
tillfredsställande och för hennes ålderdom betryggande sätt är, vad val
man vet, att gift kvinna tills blott för några år sedan ej kunde i eget namn 
anförtros ett sådant uppdrag.

Efter denna långa och helt visst mycket uppslitande samt av den be
tjänade allmänheten väl vitsordade tjänstgöring står nu fru Nyberg ensam 
och fullständigt medellös på sin ålderdom. Givetvis måste det komma att 
kännas mycket tungt och otacksamt för henne, som i själva verket nedlagt 
sina bästa krafter i det allmännas tjänst, om detta förhållande icke skulle 
kunna ändras.

Som emellertid, enligt på vederbörligt håll inhämtad upplysning, ingen 
annan utväg lärer finnas för beredande av rättmätigt ålderdomsunderstöd 
åt änkefru Matilda Nyberg, har hon beslutat söka få saken motionsvis fram
förd i riksdagen i hopp om att få åtminstone avlidne makens av kungl. gene
ralpoststyrelsen beviljade ålderdomsunderstöd tryggat åt sig för sin åter
stående levnad, vilket är eu ren nödvändighet för hennes fortsatta existens,, 
då hon på grund av sin höga ålder ej är i stånd att hädanefter förvänta 
sig, vad hon behöver för sin utkomst.

Och få undertecknade efter tagen kännedom om änkefru Nybergs eko
nomiska omständigheter samt med vetskap om hennes samvetsgranna och gag
nande verksamhet i det allmännas tjänst vitsorda ovanberörda uppgifters 
riktighet liksom den oundgängliga nödvändigheten av ifrågavarande under
stöds beviljande, till vilkets erhållande vi härmed vilja på det varmaste re
kommendera henne.

Alnö den 8 januari 1926.
G. E. Mellberg, 

kyrkoherde.

Verner Söderkvist, 
Kommunalfullm. ordf.

Vilhelm Vickberg, 
landsfiskal.

Joll. Andersson, 
KommunjalnämndsoTdf.

Åldersbetyg.
Att änkefru Margreta Matilda Nyberg, f. Nygren, är född den 30 juli år 

1854 (femtiofyra) i Indals församling i Västernorrlands län, betygar Alnö. 
församling i Västernorrlands län den 7 januari år 1926.

G. E. Mellberg, 
kyrkoherde.


